Ser. lxxii.

clā corporalē non videt re putare respectu ei<sup>9</sup>. Math. xv. vbi dicit de corde exeūt cogitationea male homici dia. et c. hec sūt q̄ conūnāt ho iem nō lotia aut manib<sup>9</sup> māducare nō conūnāt ho minē. **V**ilitas etiā ista pa tet ex hoc q̄ inmundicia ista pulcherrimā creaturā luci ferū scz. adeo deturpauit vt a tā sublimi statu ad tā infi mū deiecit: vt inferior esse vi deat: etiā serpētib<sup>9</sup> et bufo nib<sup>9</sup> vilitatē hui<sup>9</sup> miserie t inmundicie ostēdit illud. ps xiiij. Corrupti sūt et abhoīa biles facti sūt in iniquitatib<sup>9</sup> suis. **Q**uartū est ex hoc q̄ talia inūdicia adeo visplē cet deo q̄ nō habet ita bonū amicū nec in celo nec i fra quē nō odiret ad mortē et nā si maculā vni<sup>9</sup> mortalis pcti in eo inueniret. Ecclī. xii altissima odio habet pctō res. **Q**uintū est hoc q̄ ma cula talia adeo defiorat rē in quā cadit q̄ nisi virtute diuina macula illa remoue atur ipsa perdita est t min<sup>9</sup>

q̄ nihil valet. Meli⁹ enim es-  
 set nihil esse q̄ sic esse. **P**re-  
 terea macula ista hoīem af-  
 flimitat dyabolo et indignū  
 reddit celesti regno ideo cū  
 magno desiderio petendūz  
 est vt dñs deleat eā dō. l. se-  
 cūdū multitudinez mīe tue  
 dele lūq̄tatē meā. **C**irca  
 scōm vero notādū est q̄ xp̄i  
 aui qui baptismū suscepit  
 tincti debēt esse in sāguine  
 xp̄i in quo abluti sunt vnde  
 baptism⁹ tinctio i terpieta-  
 tur et hic est color optimus  
 xp̄ianoz: sed in multis mu-  
 tatus est color optim⁹ vt le-  
 gitur **T**ren. iij. Sic. xij. nū-  
 q̄ auis discolor: hereditas  
 mea mihi nūq̄ auis tincta  
 per totuz. **H**oc colore debet  
 hō esse tinct⁹ iterus in cor-  
 de exteri⁹ in corpore. **I**n cor-  
 de vero dupliciter scilz. per  
 iugem meditationez dñice  
 passionis et per desiderium  
 patendi pro xp̄o vel imitā-  
 di eius passionē. **C**oī tin-  
 ctū sāguine xp̄i habebat be-  
 ata agnes cum dicebat san-  
 guis ei⁹ ornauit genas me

as genae cordis sūt intellect⁹  
 et affectus intellectū dīnat  
 meditatio dñice passionis af-  
 fectū vero desideria patien-  
 di pro xp̄o. **M**editatio dñi-  
 ce passionis multum vtilis  
 est ad destructionē **B**er. visa xp̄i passio,  
 dicitur deus qui non timeat  
 q̄s tam maliciosus s̄ nō ab-  
 sineat q̄s tam iracūdiae q̄  
 non cōdonet. **A**ccē-  
 dit etiā amorē xp̄i in corde  
 hoīs sicut i corde filii amo-  
 rē maternū accēdit cōfide-  
 ratio eorū q̄ mater pro filio  
 passa est. **1**hob. iij. honorē  
 habebis matri tue omnibus  
 diebus vite et⁹ memor entz  
 esse debes que et quāta pen-  
 ricula passa sit pro te in vte-  
 ro suo. **M**ulta maiora pas-  
 sus est xp̄s p̄ salute nostra.  
**E**xterius vero tincti debe-  
 mus esse sāguine xp̄i p̄ car-  
 nis mortificationem iuxta  
 illud. ij. ad **C**or. iij. **S**emp̄  
 mortificationē iesu in cor-  
 pore vestro circumferentes  
 sicut ecclesia imitari debet  
 xp̄m in candore puritatis:

Doct. vi. p. oc. pē.

fic i rubore passiōis. *Lāf. v*  
dilect<sup>o</sup> mens cādidus et ru-  
bicundus et qualis celestis  
tales et celestes. i. *Coz. xv.*

¶ Circa terciū vero notan-  
dū q̄ baptism<sup>o</sup> magnē  
est et videt̄ xij. effe-  
ct<sup>o</sup> h<sup>o</sup>re quoz quinque ostē-  
dunt<sup>o</sup> nobis per quos ope-  
rationes naturales q̄s ha-  
bet aqua in qua habet fieri  
baptismus. Aqua enī sor-  
des abluit: ignē extinguit  
calorem refrigerat submer-  
git et terrā rigando fecun-  
dat. Primus ergo istorū .v.  
effectū baptismi est spūali-  
um sordū ablutio et baptis-  
mus velut quoddā balneū  
est q̄ celestis sponsus eccle-  
sie sue p̄parauit: in quo pri-  
mo balneauit se et cum alia  
balnea balneantes soleant  
abluere et a balneantibus  
inquinari. Sponsus tamē  
ecclesie cum ipse sit candor  
lucis eternę et peccatū non  
fecerit balneū illud non in-  
quinat: sed cōtractu sancti-  
ssimi corporis sui vim ablu-  
endi sibi dedit ei. *Scds*

Scr. lxxli.

effect<sup>o</sup> baptismi est q̄ ignē  
infernālē et etiā purgato-  
riū extinguit quātū ad ip-  
sū baptizatum: ut de cetero  
ignis infernali vel purga-  
torius nō possit in eum nisi  
ipse peccādo reaccederit eti-  
cōtra se unde admirāda est  
fatuitas illoz q̄ post baptis-  
mū peccāt cum voluntarie  
ignē in propriū incēdiū in-  
cēdant. Terci<sup>o</sup> effect<sup>o</sup> est q̄  
ardorē prauarū cōcupiscen-  
tiarū refrigerat: min<sup>o</sup> ei pos-  
sunt huiusmodi ardores in-  
baptisati q̄ in nō baptiza-  
tis. Illi vero ardores sūt ve-  
lut ignis ille q̄ beati antho-  
ni uolūt. Unde nimis mi-  
sericordes vidētur esse pa-  
rētes q̄ nolūt filios suos et  
to p̄ baptismū ab his ardo-  
rib<sup>o</sup> libari. Quart<sup>o</sup> effect<sup>o</sup> ē  
q̄ exercitiū diabollicū sūmer-  
git quātū ad ptātē vt de cete-  
ro nō possit i baptizati nisi  
p̄ p̄fētū pcti eivires reddide-  
rit qd figuratū ē *Exo. xlii*  
i sūmersiōe pharaōis cū ex-  
ercitu suo i mari rubro i p̄.  
*lxxii. s̄r p̄tribulasti capita*  
*γ iij.*

drachonū in aq̄s. Quint<sup>o</sup> effect<sup>us</sup> eius est q̄ fr̄a cordis irrigat et irrigādo fecūdat ante baptismū. Est fr̄a cordis velut sabulum iuxta illud ps. i. nō sic ip̄i nō sic s̄z tanq̄ puluis. vnde sterilis est ad bona opera sed in baptismo rigat aqua gr̄e. et ad bona opera fertilis reddit purior. Quatuor alii effect<sup>us</sup> baptismi ostēdunt. Luc. iij. vbi legit<sup>ur</sup> q̄ iesu baptizato et orate apertū est celū et descendit sp̄s s̄c̄. sc̄z corpali specie sic colūba in ip̄sū: et vox de celo audita est h̄ic est filius me<sup>us</sup> dilect<sup>us</sup> in quo bene mihi cōplacuit. Primum aut̄ istō:ū quatuor effectū est celi apertio et est in hoc magna virt<sup>us</sup> baptismi qui cū in terra exhibeat in celo tamē operat<sup>ur</sup> ad significandū hūc effectū baptismi voluit dñs celū aperiri sup̄ primū baptizatū cū nullus tūc esset de egressurus vel ingressurus nisi vt ostēderet q̄ q̄ cito baptizatus est si decedat euolat inueniēs celum sibi

apertū: cū āte baptismū esset ei infern<sup>us</sup> agn<sup>us</sup>. Ex q̄ satis patet q̄ta sit fatuitas mulierū que in solabilit<sup>er</sup> dolent de morte filior<sup>um</sup> suorū q̄ post baptismū decedūt āte q̄ baptismalē in nocētūā amiserūt. Valde enī fatuū est eas dolere de hoc q̄ filii ear<sup>um</sup> trāsierūt a societate hoīm ad societate dei et angelor<sup>um</sup> gl̄iaz quā sibi vellent filiis laudare vidēt<sup>ur</sup> potius desiderātes eos esse in hoc exilio q̄ in celo. Gaudere debēt de hoc q̄ filii sui ita de facili tātā gloriā acq̄rūt et de hoc solū dolere possent si p̄pter culpaz eor<sup>um</sup> decesserūt apparet etiā am q̄ reprehēsbiles sint ille p̄pter quarū negligētā et dilationē filii ear<sup>um</sup> tātā gloriā auertūt. Mai<sup>or</sup> enī dānū faciūt filii sui q̄ si p̄ baptismū eos p̄p̄ris manibus iugulassēt: iugulando tamē magis peccarēt: occidere enī vel exponere p̄p̄riū filiū dyabolicū est et crudelitas talis crudelitate leonū et lupor<sup>um</sup> exuperat. R.

Doc. vi. p. oc. pē.

pleni leones sc̄i suos in-  
 tuēt et custodiunt imo etiā  
 dicitur nutritis quādoq; p-  
 uulos infātes a casu inuen-  
 tos. Legit etiā de iero qui  
 fuit rex persarum q̄ cū  
 puulus esset ⁊ pastor quidā  
 eū in nemore exposuisset et  
 post veniret pastor ad puez  
 iuenit canē p̄uentē ei vbe-  
 ra et a seris et ab aulib⁹ euz  
 defēdentē in quo satis cōfū-  
 di possūt q̄ p̄puos filios nu-  
 trire nolūt cū canis alienū  
 nutrit. **E** Sc̄ds effe-  
 ct⁹ est descēsus spūs sc̄i in  
 baptizatū q̄ significatū est  
 in hoc q̄ spūs sc̄tūs descen-  
 dit in specie colūbe sup dñz  
 baptizatū tota trinitas mā-  
 sionē habet suā ī baptisma-  
 te. Unde multa ei reueren-  
 tia exhibēda est tanq̄ sacru-  
 ario et reliq̄s si tanta reue-  
 rētū exhibeat arche testa-  
 mētī in qua seruabat man-  
 na: et virga aaron q̄ s̄ōdue-  
 rat et tabule testamētī. **Deb**  
 ix. quāta reuerētia exhibē-  
 da est paruulo baptizato cū  
 cōstat q̄ pat̄ et fili⁹ et spūs s̄a

Ser. lxxii.

ct⁹ habitāt ibi Unde multi  
 peccāt mulieres q̄ male tra-  
 ctant puulos. Itē q̄ dif-  
 ferū faciūt baptisimū filioꝝ  
 suoꝝ cū iterim imūd⁹ spūs  
 in eis habitet. Itē multū  
 peccāt q̄ post baptisimū pec-  
 catū mortale cōmittūt. **Ex**  
 pellūt enī a se cōtumeliose  
 p̄cem et filiū et spūm sc̄ctū ⁊  
 inuidū spūm introducunt.  
**Terci⁹** effect⁹ est q̄ bap-  
 tisim⁹ eū q̄ baptizat filioꝝ dei  
 efficit ad quod significādū  
 sup xpm baptizatuꝝ audita  
 est vox ista: hic est fili⁹ me⁹  
 dilect⁹. Si cū magna dili-  
 gētia nutritur filio comi-  
 tis vel regū cū quanta dili-  
 gētia nutriendus est paru-  
 l⁹ quē cōstat esse filium dei.  
**De** illis q̄ sūt in adulta cra-  
 te nesciūt rū sint dei vel dy-  
 aboli. **Iuxta** illud. Ec̄ci. ix  
 nescit hōvtrū sit dign⁹ amo-  
 re vel odio: sed de paruulo  
 quē cōstat esse baptizatū qui  
 nōdū est in etate in qua pos-  
 sit peccare cōstat q̄ fili⁹ dei  
 est. **Et** notandū q̄ quādo  
 aliq̄s baptizatus est festum

est natiuitatis filii dei et q̄s  
 si festū pēthecostes est na  
 scitur deo cū baptizat et fi  
 lius dei efficit per gr̄am et  
 etiā multo sit spūs s̄i sicut  
 in pēthecostes. ¶ Quart<sup>o</sup>  
 effect<sup>o</sup> est q̄ baptisim<sup>o</sup> ima  
 ginē dei in homīe reformat  
 singule gr̄e que in baptis  
 mo dātur velut varii colo  
 res sūt etiam decorātes hec  
 reformatio significata est  
 hoc q̄ vox illa audita est in  
 te<sup>o</sup> placuit mihi. Math. vo  
 lū. sic legit in quo mihi cō  
 placui sicut aliq̄s cōplacet  
 sibi quādo aliq̄s speculū et  
 oppositū reddit et imaginē  
 pulchrā et decorē sic de<sup>o</sup> cō  
 placet sibi in baptizato quā  
 do imago ei<sup>o</sup> tanq̄ in specu  
 lo resultat pulchra. Alios  
 tres effectus baptismi ostē  
 dunt nobis ea que facit et  
 adhibet ecclesia ad baptis  
 mi solennitatē. Prīm<sup>o</sup> illo  
 rū effectū est q̄ sc̄sus spūa  
 les sanat nos nascimur ex  
 adam aiāles et carnales et  
 nihil valentes sapere sc̄dm  
 spm̄ sed in baptismo spūa

les efficiuntur Sanatio sc̄su  
 im spūaliū significat in sa  
 l q̄ in ore ponitur et sali  
 a que tā in narib<sup>o</sup> q̄ in an  
 tib<sup>o</sup> ponit. Sal in ore ostē  
 at os cordis esse sanatū  
 xp̄iētiā dei placeat de cete  
 o meditari. Salua in au  
 ribus ostēdit auditū esse sa  
 natū vt verba sacre scriptu  
 re de cetero delectet audire  
 Salua vo in naribus sana  
 ionē odorat<sup>o</sup> spūalis ostē  
 dit vt inter bonos et malos  
 ceteros de cetero discernat  
 et nō sit sicut illi de q̄bus di  
 ct. ps. cxiii. nares habent  
 et nō odorabūt: hāc sanita  
 tē nariū mali vidētur iuti  
 liter suscepisse qui in ore su  
 o nares cordis in feces et  
 fetores hominū mittūt vbi  
 odoratū spirituales ex toto  
 mittūt. Sal etiam ideo in  
 ore ponitur vt intelligatur  
 hoc mēbrū facillime putre  
 sine viciari et sal sapientie  
 valde est necessariū ad eius  
 cōseruationē. Sc̄sus hoīn  
 effectū est q̄ baptisimus il  
 i parti q̄ superior est in aīe

Doct. vi. p. 90. p. 2

scz in libero arbitrio digni  
 tate regiam restituit vt ceteri  
 vniuersi dñetur qđ significat  
 vinctio facta in venice vnde  
 diligēter cauendū est ne de  
 cetero pars illa seruituti vi  
 ciorū subiciat Ber. an non  
 seru? cui dñatur siq̄tas ita  
 et maxime nisi forte idigni  
 us iudices hoient q̄ vicium  
 dñari. **B** Et notādū qđ  
 baptisim? cū multo gaudio  
 et festiuitate celebrād? ē tāq̄  
 festū regie inunctionis et  
 orādū est vt parul? bap-  
 tiz? ad regni possessionē p  
 uentat cui? us p illā vincti  
 onē adept? est et est forma il  
 la forma regie inunctionis  
 Tripliat enī inungunt re  
 ges sicut et qđ baptizant tri  
 pliciter inungūt in pecto  
 re vngūt oleo vt viscera mie  
 in p̄ximos habeā. In sca  
 pulis etiā iungūt vt one  
 ra dñi mā sucte ponēt: in v  
 tice ho vt superiori pti aie  
 regiam dignitatē seruēi Ter  
 ci? vero horū effectū est qđ  
 sāctitatē baptizato confert  
 vlt? inq̄ sāctitatē qualē re

Scr. lxxiii

cipit ecclesia in dedicatiōe  
 quā nō amittit si lupanar  
 ide efficere vnde baptisim?  
 ē dedicatio tēpli spūalis sic  
 inuit glosa sup illud .i. ad  
 Cor. iiii. tēplū dei sāctū est  
 qđ estis vos : sāctū est dicit  
 glosa a tpe baptisimivnde si  
 cui fornicatio facta ī tēplo  
 materiali mai? pctū est qđ  
 facta ī loco p̄muni sic pctū  
 a baptizato factū maius est  
 qđ factū ab alio. Scitātē il  
 lā dicitū aliq̄ esse in caracte  
 re illo indelebili qui scdm  
 ingrōs p baptisimū ip̄sum  
 tur quo caractere xp̄iant a  
 nō xp̄iantis in die iudicii di  
 scernētur in bonis erit ad  
 honorē in malis ad cōfusi  
 onē. Caracter enī ostendet  
 qđ ipsi xp̄i serui fuerint opa  
 vero mala associata caracte  
 ri ostēdent qđ infideles et p  
 ditores extiterit p̄tra xp̄m.  
 Itē alius sermo de eodē  
 verbo. **lxxiii.**  
 Imortui sumus cū  
 xp̄o credimus qđ si  
 mul viuemus etiā  
 cum eo ad Romanos sexto

valde deberet desiderare esse  
 se hō cū xp̄o in illa beata vi  
 ta. Primo cū sciat se factuz  
 ad hoc et alibi pfectā quie  
 tem nō habere. Juxta illud  
 Aug<sup>o</sup>. dñe fecisti nos ad te  
 et quietū est cor nrm donec  
 refectat in te. Scdo ppter  
 bonā societate que est in tri  
 b<sup>o</sup> de causis xp̄s bon<sup>o</sup> soci<sup>o</sup>  
 est primo q̄a amabilis abi  
 lis ad hoc vt amet et amet  
 in eo cōcurrit om̄s cause p  
 pter quas debet aliq̄s ama  
 ri: ipse enī est maxim<sup>o</sup> bñfa  
 ctor n̄r: ipse enī est pp̄ndissi  
 mus n̄r in q̄tū de<sup>o</sup> pat̄ in q̄  
 tū hō frater in eo etiā sūme  
 iueniētur delicie: ipse est ve  
 rus ionatas amabilis val  
 de: imo poti<sup>o</sup> amabilis ni  
 mis iuxta illud Cant. p̄mo  
 adolescētule dilexerūt te ni  
 mis q̄tū valeat amabili  
 tas ad societate ostendit sa  
 lomon. Proū. xviii. dicens  
 vir amabilis ad societate  
 magis amicus erit q̄ frater.  
 B Scdo est bon<sup>o</sup> soci<sup>o</sup> q̄a  
 curialis q̄ curialitas ppen  
 di potest ex hoc q̄ suos suos

q̄tūcūq̄ sint eo inferiores  
 vult esse secum iuxta illud.  
 Job. xij. vbi ego sum illic et  
 minister me<sup>o</sup> erit. Vult et  
 am comedere eos ad mēsz  
 suā iuxta illud. Luce. xxi.  
 vos estis q̄ permāstis in  
 cū in tētatōnibus meis et  
 ego dispono vobis sicut vi  
 sposuit mihi pat̄ me<sup>o</sup> regnū  
 vt edatis et bibatis sup̄ mē  
 sū in regno meo: imo q̄ pl<sup>o</sup>  
 est ipsemet ministrabit eis.  
 iuxta illud. Luc. xij. et trā  
 srens ministrabat eis. Ter  
 cio est bon<sup>o</sup> socius q̄a valde  
 iocūsus. Unde valde iocū  
 sū est esse cū eo adeo vele  
 ctabilis est esse cū eo vt pa  
 radisus reputet iuxta illud  
 Luc. xxiij. quod dixit dñs  
 latroni amē dico tibi hodie  
 mecū eris in paradiso. Nō  
 fuit in illa die in paradiso  
 celesti latro: sed fuit cū xp̄o  
 q̄a facie eius scz diuinitate  
 vidit et hoc fuit et paradus  
 Unde interlinearis glosa  
 sup̄ illud verbū vita est esse  
 cū xp̄o q̄a vbi xp̄s ibi regnū  
 si q̄s esset cū xp̄o in inferno

Doz. vi. p. oc. pē.

Ita tamen ut faciē diuinā vi-  
deret hic esset ei paradysus  
sup illud. Job. xii. vbi ego sū  
illuc et miser me⁹ erit. dicit  
glosa. p. dicitur operis quo  
rō ministratur est esse cuz  
no sine quo nūq̄ est bene ⁊  
cū quo nūq̄ est male q̄ habe-  
ret bene verā fidē nō time-  
ret venire ad istā societatez  
etā pignē et gladios si ali-  
ter puenire nō posset: vnde  
ap̄ta desiderabat dissolui ⁊  
esse cū xp̄o ad phil. p̄mo ⁊

Tercio debet hō deside-  
rare esse cū xp̄o in illa bea-  
ta vita qz qui illic nō pue-  
nit p̄uē societatez habebit  
erit enī soci⁹ demonū in pe-  
nis quorū societas timēda  
est p̄mo q̄a horribiles sūt iux-  
ta illud. Job. xx. vadent ⁊  
veniet sup eū horribiles sū  
tantū horrore habet hō quā-  
do videt vnū dyabolū i hoc  
mūdo quātū horrore habe-  
bit quādo tot horribiles iux-  
ta se videbit. Job. x. vbi  
nullus ordo sed sempiter-  
nus horror inhabitat socii  
sū erunt et exosi et odien-

Ser. lxxviii.

tes erunt ⁊ rusticissimi stu-  
diū eorum erit iscrre sociis  
suis ea q̄ sciēt eis magis di-  
splicere, mestissimi etiā erit  
ppter grauitatē penarū q̄s  
sustinebūt ⁊ sicut desiderū  
deberet esse hōim vt ad hāc  
societatez puenire possent si  
cut studiū eorū deberet esse  
qua via puenire possēt: viā  
vero istā docet nos ap̄s in  
verbo proposito dicens. Si  
mortui sum⁹ cū xp̄o. ⁊c qui  
vult socius esse cū xp̄o in re-  
gno oportet qz p̄mo sit soci-  
us ei⁹ in tribulatiōe: iuxta  
illud Apoc. i. ego iohānes  
frat̄ vester p̄iceps et socius  
in tribulatiōe et in regno ⁊  
ii. ad thimo. ii. Si sustine-  
mus et p̄regnabim⁹ q̄ est cū  
dño in vigilia vite presētis  
in pane doloris et aqua tri-  
bulattonis merito erit cuz  
eo in solennitate futura in  
etnis delictis scdm. Ber-  
vniūsu tēpus penitētie vigi-  
lia quedā est solēntat̄ ma-  
gne et eterni sabbati qd̄ pre-  
stolamur nec cā biteris diu-  
tyrmitatē vigilie si eterna

tem solennitatis attendas  
 Micro. delicatus es carissi-  
 me si et hic gaudere vis cum  
 seculo et regnare cum xpo: q̄  
 soci<sup>o</sup> xpi est in via soci<sup>o</sup> eius  
 erit in hospicio iuxta illud  
 Ro. xii. q̄ mihi ministrat me  
 sequatur: et ubi ego sum il-  
 lic et minister meus erit.

Anteq̄ xps recipiat ad  
 illā iocundā societatem pri-  
 us vult hominem probare.  
 Thob. iij. pro certo habet  
 omis q̄ colit te q̄a si vita et<sup>o</sup>  
 in probatiōe fuerit corona-  
 bitur. et Eccl. ij. in igne p̄-  
 batur aurū et argentū: ho-  
 mines vero receptibiles in  
 camino hūiliationis prius  
 est cyphus aure<sup>o</sup> sub malle-  
 atōibus et lunationib<sup>o</sup> mul-  
 tis q̄ pulchritudinē debitiā  
 habeat et in mēsa sit dign<sup>o</sup>  
 ponit eligēdi sūt amici non  
 in mēsa sed in tribulatione  
 princeps aliq̄s nō eligit si-  
 bi i sociū illū q̄ debeat ei de-  
 futre iuxta ignē vel ad mē-  
 sā sed illū q̄ in periculo mor-  
 tis debeat et fidelit̄ adhere-  
 re Eccl. vi. si possideas ami-

cū in tēratione posside illū  
 idest prius tenta vel experi-  
 re cū anteq̄ possideas et sub-  
 dit et ne facile credas ei te-  
 metipsū est enim amic<sup>o</sup> scdm  
 tpus suū et nō pmanebit in  
 tpe tribulationis et idē en-  
 amicus soci<sup>o</sup> mēse et nō per-  
 manet in die necessitatis et  
 Eccl. xxij. fidē posside cum  
 amico in paupenate illi<sup>o</sup> ut  
 in bonis illi<sup>o</sup> leteris in tpe  
 tribulatiōis permane illi fi-  
 deli sūt in hereditate illius  
 coheres sis: q̄d xps illos q̄  
 sūt hii socii passionū socios  
 faciat solationū ut legit. ij  
 ad Cor. i. pbat Ber dicens  
 nūq̄ xps sociū tribulatiōis  
 a coōne sua patiet arceri.  
 Si cū cōfitemus in cruce la-  
 tro etiā cades die fuit cum  
 xpo in paradiso: passiones  
 tribulationū ostēdūt q̄ sint  
 filii dei et xpi coheredes iux-  
 ta illud ad Ro. viij. si filii  
 et hēdes hēdes dei cohēdes  
 antē xpi si tamē cōpatimur  
 ut glificem<sup>o</sup> Ber. q̄d mihi  
 triumphō nō in prelo fuit  
 E Et notandū q̄ viri sc̄i

Doct. vi. p. 90 c. pē.

Ser. lxxiii

mortui vocatur eo q mortuo in multis assimilatur et primo assimilatur in hoc q sicut ille qui mori alaz redit creatori suo sic ipsi aīas reddiderūt redēptōri suo. Et tēdentes enī q xp̄s vitā suā posuerit pro vitā eorū vitā suā xp̄o dederūt. ij. ad Cor. v. pro oībus mortuus est xp̄s vt q̄ viuūt non sibi viuant sed ei q̄ p̄ ip̄s mortuus est et Ber. cui inhi? viuendū q̄ ei si nō morerē nō viuere iuste sibi vēdeat vitā meā qui pro me posuit suā. S̄ Secūdo assimilatur mortuo in hoc q sicut corpus mortui in fractū sed sp̄s ei⁹ est alibi quia vel est in purgatorio vel in inferno vel i paradiso sicut sicut licet corpore sint in nūdo isto mēte tamē alibi quā doq̄ i celo iuxta illū. Phil. ij. nostra cōuersatio in celo est quā doq̄ in inferno iuxta illud in cārico ezechie. Isa. xxxviii. ego dixi in die medio dierū meorū vadā ad portas inferi. Tercio as

similatur in hoc mortuo q sicut in mortuo non est sensus eo q non asit spirit⁹: ita etiam viri sancti se habent quasi non sentirent vel cū bona terrena eis auferūtur vel cum mala penalia eis inferuntur. ps. xxxvii. Factus sum sicut homo nō audiens. et c. Iterum eodē p̄o. Ego autem tanq̄ surdus non audiebā. Quarto vero assimilantur mortuo in hoc q sicut mortuus mare abicit: ita abicit eos mundus iste iuxta illud p̄mo ad Corin. iiii. tanq̄ purgamenta mundi huius facti sumus ouiniui peripssi ma dicit autem peripssi purgamentum ferri vel p̄mi et quicquid de qualibet materia ad purgationem abicitur. S̄ Quinto vero assimilantur mortuo in hoc q sicut mortui nisi se peliāt aurb⁹ et canib⁹ iaceant sic viri sc̄i nisi se abscōdāt a detractorib⁹ iaceant p̄ hoc viri sc̄i abscōdūt se ad Collos. iiii. mortui